ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОРОВИХИНСОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

АТАЙСКОГО ПО ФОРМИРОВАНИЮ КОМФОРТНОЙ
ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

ПРОТОКОЛ №2

с. Боровиха состоялась 03.12.2019г.

Председатель собрания - В.П. Голубцов, глава сельсовета
Секретарь собрания -  О.П. Спыну, старший инспектор по земельным
отношениям
Установленное число присутствующих - 14

1. Тырышкина Е.А. - заместитель главы администрации Боровихинского
сельсовета

2. Гуляева Т.А. - секретарь администрации Боровихинского сельсовета
3. Кивачицких Н.Т. -  председатель Совета ветеранов Боровихинского

сельсовета
4. Спыну С.С. -  директор МУП «Коммунальщик»
5. Белов С.В. - депутат Первомайского районного Собрания депутатов
6. Ащеулова Е.А. -  депутат Боровихинского Совета депутатов
7. Верхотурцева Н.П. — депутат Боровихинского Совета депутатов
8. Рогов П.П. - Активист ОНФ в Алтайском крае
9. Денисюк А.А. -  председатель комнаты солдатских матерей

Первомайского района
10.Иванникова М.А. -  инспектор военно -  учетного стола

Повестка:
1. Подведение итогов голосования по выбору благоустройства

общественной территории.
2. Подведение итогов голосования по выбору общественных мероприятий

на выбранной территории благоустройства.
1. СЛУШАЛИ: Подведение итогов голосования по выбору

благоустройства общественной территории.
Докладывал: глава Боровихинского сельсовета Голубцов Валерий
Иванович.

Уважаемые члены комиссии и приглашенные, на предыдущем
собрании способом голосования по выбору общественной территории было
определено онлайн голосование на сайте Администрации Боровихинского

сельсовета Первомайского района. По его итогам в голосовании приняли
участие 121 житель Боровихинского сельсовета.
«ЗА» - Асфальтирование привокзальной площади -  4 голоса 3,3%
«ЗА» - Благоустройство спортивной площадки по адресу с. Боровиха ул.
Кооперативная, 12а - 111 голосов 91,7%
«ЗА» - Благоустройство площади выходного дня -  6 голосов 5%
С результатом 91,7 % населением было выбрано благоустройство
многофункциональной спортивной площадки.
Предлагаю голосование признать состоявшимся.
РЕШИЛИ: «ЗА» 10

«Против» 0
«В озд ержались»0

Решили голосование признать состоявшимся

2. СЛУШАЛИ: Подведение итогов голосования по выбору трудового
участия жителей не территории благоустройства.

Докладывал: глава Боровихинского сельсовета Голубцов Валерий
Иванович.

Подведение итогов голосования по выбору общественных мероприятий
на выбранной территории благоустройства. По результатам Онлайн
голосование на сайте Администрации Боровихинского сельсовета
Первомайского района в выборе приняли участие 20 жителей села Боровиха.

С результатом населением был выбран пункт демонтаж старых
сооружений.

«ЗА» - «Демонтаж старых сооружений» - 45% (9человек)
«ЗА» - «проведение субботника» - 40% (8человек)

' «ЗА» - «вырубку кустарников» - 15%» (3 человека)
Предлагаю голосование признать состоявшимся.

РЕШИЛИ: «ЗА» 10
«Против» 0
«Воздержались» б

Председатель собрания В.И.Голубцов

Секретарь О.П. Спыну